
協議事項第 14号 

立山町公共交通活性化協議会令和６年度事業実績 

 

１ 目 的（規約第１条） 

立山町公共交通活性化協議会（以下「協議会」という。）は、地域公共交通

の活性化及び再生に関する法律（平成 19 年法律第 59 号。以下「法」とい

う。）第６条第１項の規定に基づき、地域公共交通計画（以下「計画」という。）

の策定及び実施等に関する協議を行うために設置する。 

 

２ 協議会の開催について 

 ⑴ 令和６年８月 26日 第１回本会議 

⑵ 令和６年 12月 26日 第２回本会議・書面開催 

 ⑶ 令和７年２月 28日 第３回本会議 

 

３ ワーキンググループの開催について 

 ⑴ 令和７年１月 23日 交通ＷＧ第１回 

 

４ その他 

 ⑴ 立山町地域公共交通計画策定調査等業務の委託に係る事務 

  ・ 公募型プロポーザルにより NiX JAPAN株式会社立山営業所と契約締結 

  ・ 現況把握、アンケート調査、ワークショップ型の意見交換会等の業務

発注、進捗管理等を実施 

 ⑵ 国、県、町等からの補助金等の交付等に係る事務 

  ・ 地域公共交通確保維持改善事業費補助金に係る事務を処理（国） 

  ・ 交通まちづくり参画促進事業費補助金に係る事務を処理（県） 

  ・ 立山町公共交通活性化協議会運営資金貸付金に係る事務を処理（町） 

  ・ 立山町公共交通活性化協議会負担金に係る事務を処理（町） 

 ⑶ その他所要の事務 

  ・ 立山まつりにおける公共交通アンケートを実施 



立山町公共交通活性化協議会令和６年度決算

（収入）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 予算現額 決算額 比較増減 説明

１　負担金 １　負担金 １　負担金 １　町負担金 3,599,000 4,431,621 832,621
立山町公共交通活性化協議会負担
金

２　補助金 １　補助金 １　補助金
１　国庫補助
金 1,750,000 1,750,000 0

地域公共交通確保維持改善事業費
補助金

２　補助金 １　補助金 １　補助金 ２　県補助金 1,798,000 545,000 △ 1,253,000
交通まちづくり参画促進事業費補
助金

３　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 0 0

４　諸収入 １　雑入 １　雑入
１　一時借入
金 4,000,000 4,000,000 0

立山町公共交通活性化協議会貸付
金

４　諸収入 １　雑入 １　雑入 ２　雑入 0 1,692 1,692 受取利息

合計 11,147,000 10,728,313 △ 418,687

（支出）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 予算現額 決算額 比較増減 説明

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ７　報償費 300,000 161,000 △ 139,000 委員等報酬

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ８　旅費 80,000 51,960 △ 28,040 委員等費用弁償

１　運営費 １　会議費 １　会議費 10　需用費
３　食糧
費 19,000 5,616 △ 13,384 お茶代

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
１　通信
運搬費 58,000 0 △ 58,000

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
３　手数
料 44,000 24,035 △ 19,965 振込手数料

１　運営費 １　会議費 １　会議費
14　使用料及
び賃借料 135,000 18,598 △ 116,402 会場等使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 11　需用費
１　消耗
品費 38,000 5,632 △ 32,368 事務消耗品

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
14　使用料及
び賃借料 150,000 150,000 0 コピー機使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
17　備品購入
費 19,000 18,480 △ 520 代表者印

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 22　償還金 4,043,000 4,043,000 0

２　事業費 １　事業費 １　事業費 11　役務費
３　手数
料 11,000 10,200 △ 800 収入印紙代

２　事業費 １　事業費 １　事業費 12　委託料 6,250,000 6,238,100 △ 11,900
立山町地域公共交通計画策定調査
等業務

３　予備費 １　予備費 １　予備費 99　予備費 0 0 0

合計 11,147,000 10,726,621 △ 420,379

収入 10,728,313円

支出 10,726,621円

収入支出差引残高 1,692円

※　収入支出差引残高1,692円については、次年度に繰り越すものとする。



令和６年度の出納監査の結果について 

 

 

 立山町公共交通活性化協議会規約第 12 条の規定に基づき、立山町公共交通活

性化協議会の令和６年度の出納監査を実施した結果、諸帳簿、証拠書類等は、

いずれも適正に処理されていることを認めましたので、ここにご報告いたしま

す。 

 

 

   令 和 ７ 年 ５ 月 2 2 日 

 

 

立山町公共交通活性化協議会     

監査委員 水 上 雄 二  

 

 

 立山町公共交通活性化協議会 

  会 長 髙 橋 愛 典 様 

 


